lia. Quinarius enim est sensus : septenarium autem tempus, propter quod completur duodenarius : et in his liberatur a servitute quæ ad ea existit animæ, festinans ad supernam Jerusalem, habens præter pueros et feminas quadraginta tria millia trecentos et sexaginta. Atque pueri quidem sunt naturalium et reprehensioni non affinium affectuum cogitationes; feminæ autem sunt eæ quæ sunt juxta naturam appetitiones et voluptates. Nam quodvis alimentum efficit secundum naturam voluptatem, præcedentem famem recreans, et quivis potus sitis repellens molestiam, et quivis somnus, quæ ex vigilia est defatigata, recreans facultatem. Neque vero dictæ cogitationes, neque electæ voluptates cum viris connumerantur, ut quæ per se non consistant : simul tamen cum iis egrediuntur, fugientibus peccatum, et ad justitiam proficiscentibus, ut quæ sint quidem necessaria ad constituendam naturam, utilia autem ad parandam virtutem. Aut etiam aliter. Non connumerantur cum viris, ut quæ non simul migrant ad vitam immortalem. Nam absque hujusmodi cogitationibus et voluptatibus illuc transimus. Quadraginta autem millia sunt quatuor generales virtutes, prudentia, fortitudo, temperantia, justitia. Cum quibus cum et naturam et tempus mens transierit, restituitur sorti impatibilitatis. Aut sunt quatuor generales impatibilitates, ex quibus prima quidem est perfecta et omni ex parte absoluta abstinentia a peccato in operatione, considerata in iis qui instituantur. Secunda autem est perfecta abjectio patibilium cogitationum, consistens in iis qui sunt supra ipsos. Tertia autem est perfecta in affectibus et animi motibus immobilitas, quæ est in sublimioribus. Quarta autem est ipsius nudæ phantasæ affectuum et animi motuum perfecta expurgatio, quæ cernitur in perfectis. Quomodo sub unaquaque generali virtute aut impatibilitate sunt etiam multæ singulares virtutes et impatibilitates. Tria autem millia tacite significant perfectam theologiam. Tria quidem, propter tres hypostases Divinitatis. Mille autem, propter perfectionem theologię, seu Dei rationis quæ est de unaquaque earum. Perfectio enim centenariorum est millenarius, sicut denarius quidem unitatum, centenarius autem denariorum, decies autem mille, millium. Trecenti autem tacite significant rationes de virtute et natura. Trecenti enim si dividantur intelligentia in centum et ducenta, centenarius quidem numerus indicabit perfectam virtutem decuplantem denarium scriptorum a Deo mandatorum, ducenta autem, naturam constantem ex materia et forma. Nam quoniam quaternaria quidem est materia propter quaternionem ejus elementorum, forma autem est quinaria propter sensum quintuplicem, qui figurat materialia : si quater quinquaginta composueris, efficies ducenta ; quæ si centum rursus conjunxeris, trecenta efficies, propterea quod virtutis bonæ sit. Sexaginta autem subindicant vim efficientem divinorum mandatorum. Nam in sex quidem diebus Deus fecit hunc mun-

dum. Decem autem sunt a Deo data mandata. Sexies autem decem sexaginta, cum quibus omnibus simul egreditur supra dictus Zorobabel. Quoniam autem simul cum eis exierunt et pueri et puellæ, et psaltæ et cantores, et cameli, et equi, et muli, et iumenta: hæc fuerint figuræ diversorum graduum Ecclesiæ, per quos præfigurabantur eorum qui credunt affectiones. Nam pueri quidem et puellæ sunt ii qui metu æternorum suppliciorum subeunt onus activæ philosophiæ, asperamque et austeram quæ in ea est vitam: ex quibus pueri quidem sunt ii qui sunt robustiores, puellæ autem, qui imbecilliores. Psaltæ autem, quorum actio clamat et prædicat Dei voluntates, pios delectantes. Cantores autem, qui non solum in iis se recte gesserunt, sed etiam alios inducunt ad earum actionem per hoc quod docent et componunt. Cameli autem qui extenduntur ad altiores contemplationes. Equi autem qui currunt stadium vitæ quæ in Deo agitur. Muli autem qui sunt nisti moribus, et in communi ostendunt quod non est commune, aut qui vitii sunt infertiles. Jumenta autem, quæ portant imbecilles, et ferunt eorum onera. Diversi autem numeri puerorum et puellarum, et psaltarum et cantorum et aliorum, ostendunt quod sunt etiam diversæ multitudines ordinum Ecclesiæ. Nam sunt quidem diversi ordines, diversæ autem sunt etiam multitudines quæ sunt sub ordinibus, et alia his plura aut pauciora.

*Et cum audivissent inimici tribus Juda et Benjamin, accesserunt ad cognoscendum quænam esset vox tabernaculi, et agnoverunt quod qui erant ex captivitate ædificant templum Domino Deo Israel.*<sup>66</sup>

Judas quidem interpretatur *confessio*. Est autem duplex, altera quidem significans gratiarum actionem pro donatis bonis: altera vero enuntiationem gestorum malorum. Quicumque ergo confitetur per unam earum, est ex tribu Juda. Quoniam autem Benjamin interpretatur *luctus*, aut *gemitus matris*, aut *ædificatio populi*: quicumque lugeat sua peccata, aut ingemiscit propter aliena, more matris quæ movetur miseratione, aut ædificat aliquos arte doctrinæ, est ex tribu Benjamin. Ii autem liberati a captivitate affectuum et animi perturbationum, cum venerint ad habitum impatiibilitatis, ædificant templum Domino, quod ædificatur ex diversis modis virtutis et rationibus cognitionis. Eorum autem inimici sunt quatuor gentes, quas migrare fecit in terram Israel Abasaphat rex Assur, Babylonii, inquam, et Echuthæ, et Æmathæ, et Eusebæ. Atque Babylonii quidem sunt superbia mentem confundens. Echuthæ autem vana gloria quæ mentem movet et adducit in extasim. Nam Echuth interpretatur *extasis*. Æmathæ autem, placere hominibus. Nam Æmath quidem interpretatur *visio eorum quæ apparent*. Morum autem qui videntur et apparent curam gerit is qui placet hominibus. Eusebæ autem *hypocrisis* seu simulatio. Eusebæ enim interpretantur *serpentina*. Serpens autem per hypocrisim decepit protoplastum. Abasaphath autem diabolus. Abasaphath enim interpretatur *abducens retro in captivitatem*,